[image: 123]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2023 № 22
р.п. Советское

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 03.02.2022 № 08

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 03.02.2022 № 08 «Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению закупок» следующие изменения:
- п.п. 5.5. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.5. Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя);
3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.
В случае выявления в составе комиссии указанных лиц, заказчик принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава администрации
Советского муниципального образования                                 Е.В. Дьяконова

Фролов Ю.Ф.
6 13 85

[bookmark: _GoBack]
2

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И

Е

от

20.02.2023

№

22

р.п. Советское

О

внесении изменений в

постановление администрации Советского

муниципального образования от 03.02.2022 № 08

В соответствии с Федеральным законом от 05

.04.

2013 года № 44

-

ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципаль

ных нужд»

и

руководствуясь Уставом

Советского муниципального

образования

, администрация Советского

муниципального

образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В

нести в

постановление администрации Советского муниципального

образования от 03.02.2022 № 08

«Об утверждении

Положения о комиссии по

осуществлению закупок»

следующие изменения:

-

п

.п.

5.5

.

раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«

5.5.

Членами комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к

проведению экспертно

й оценки извещения об осуществлении закупки,

документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом

предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

опред

еления поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические

лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика,

исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или

физическими лицами, подавшими данные заявки, л

ибо являющиеся

управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении

постав

щика (подрядчика, исполнителя)

;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами)

организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов

управлени

я, кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99

Федерального закона

от 05.04.2013 № 44

-

ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

, непосредственно осуществляющие контроль в сфере

закупок.

В случае выявления в составе комиссии указанных лиц, заказчи

к

принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их

другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах